

# Årsrapport for 2022

## Årsberetning

### Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

### ÅRSBERETNING 2022

#### 1. Virksomhetens art

Fellesforbundets formål er å organisere arbeidstakere og fremme deres lønns- og arbeidsvilkår.

Forbundets virkeområde er i henhold til vedtektene punkt 1.1.2.1 bransjer knyttet opp til tekstil-, trikotasje-, konfeksjons-, sko-, lær- og sportsartikkelindustrien, seilmakere, pelsbedrifter, garveribedrifter, landbruk, skogbruk, oppdrettsnæring, byggevirksomhet, byggeindustri, elektroteknisk industri, mekanisk industri, skipsindustri, on- og offshoreindustri, flyrelatert virksomhet, treforedling, gjenvinning, bilservice, grafisk industri, aviser og avistrykkerier, kartonasje- og emballasjebedrifter, media- og kommunikasjonsindustri, overnattings-, serverings-/ cateringvirksomhet, logistikk- transportvirksomheter og områder som er beslektet med disse. I tillegg hører arbeids- og inkluderingsbedriftene og VTA-bedrifter (varig tilrettelagt arbeid) inn under forbundets virkeområde.

Forbundet organiserer også:

- arbeidstakere innenfor nye fag, yrker og bransjer som skapes av samfunnsutviklingen eller av den teknologiske utviklingen, og som har forankring i næringer, bransjer og bedrifter som er knyttet til forbundets nåværende virkeområde
- elever i videregående opplæring og studenter som tar høyere utdanning innenfor forbundets virkeområde

Fellesforbundet har hovedkontor i Oslo med distriktskontorer i Sarpsborg, Oslo, Moelv, Drammen, Tønsberg, Skien, Arendal, Kristiansand, Stavanger, Bergen, Molde, Trondheim, Steinkjer, Bodø og Tromsø.

#### 2. Fortsatt drift

Forbundsstyret bekrefter at årsregnskapet gir rettviseende bilde av forbundets eiendeler og gjeld og at årsregnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for dette ligger resultatprognoser for året 2023 og langsiktige prognoser for årene fremover. Forbundet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

#### 3. Arbeidsmiljø og personale

Fellesforbundets internkontrollsystem sørger for at det blir en årlig systematisk gjennomgang av ulike sider ved helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet (HMS) og personalsituasjonen i Fellesforbundet. Det gjennomføres årlige vernerunder som gir viktig informasjon og danner grunnlag for å utarbeide konkrete planer for oppfølging og forbedring av arbeidsmiljøet. I internkontrollsystemet inngår rutiner for varsling og oppfølging av varslingsaker. Fellesforbundet har et godt samarbeid med både bedriftshelsetjenesten og andre naturlige samarbeidspartnere for å sikre et godt HMS-arbeid.

Det settes hvert år av ressurser til forebygging av sykefravær. Målet er at sykefraværet skal være lavere enn 5,1%. I 2022 var det et samlet sykefravær på 6,1 %. Arbeidsmiljøutvalget (AMU) behandler sykefraværstatistikk i sine møter, og en større rapport med personalstatistikk og likestillingsrapport en gang per år.

AMU hadde en sentral rolle i prosessen med at hovedkontoret flyttet til nye lokaler i Oslo sentrum.

Det ble i 2022 gjennomført en medarbeiderundersøkelse om arbeidsmiljø, og en evaluering av hjemmekontorordning etter pandemien.

## Årsberetning

I 2022 er det rapportert to avvik på grunn av mulig kontakt med asbest. Begge er fulgt opp etter interne retningslinjer. For ansatte som i tidligere jobber kan ha vært eksponert for asbeststøv og ansatte som ved besøk på arbeidsplasser kan bli utsatt for dette, er det lagt opp til jevnlig oppfølging i samarbeid med bedriftshelsetjenesten.

Medvirkning og medbestemmelse for forbundets ansatte ivaretas igjennom faste partssammensatte møter og de ansatte er representert i forbundsstyret med to representanter.

Fellesforbundet er medlem av Arbeiderbevegelsens arbeidsgiverforening og HR Norge, samt AKAN kompetansesenter (arbeidslivets kompetansesenter for rus- og avhengighetsproblematikk). Fellesforbundet har et eget AKAN-utvalg.

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for forbundsledelsen eller medlemmer av forbundsstyret.

### 4. Likestilling og diskriminering

Fellesforbundet har følgende nedfelt i sin formålsparagraf i vedtektene:

*Forbundet skal gjennom et nasjonalt og internasjonalt faglig og politisk engasjement, basert på ideen om den demokratiske sosialismen, sørge for økonomisk og sosial utjevning, gode og velfungerende velferdsordninger og levekår til beste for arbeidstakere uavhengig av kjønn, seksuell legning, etnisitet, livssyn, bosted og kulturell bakgrunn.*

I arbeidet for å hindre diskriminering legger Fellesforbundet følgende prinsipper og retningslinjer til grunn:

- *at alle skal ha samme rettigheter, muligheter og tilbud, uavhengig av kjønn, alder og kulturell og sosial bakgrunn*
- *at ingen har rett til å trakassere andre på grunnlag av kjønn, seksuell legning, hudfarge, kulturell bakgrunn, religion eller politisk oppfatning*
- *at utnytting av arbeidskraft gjennom sosial dumping anses som en trussel mot likeverd*

Fellesforbundets mål for likestillings- og mangfolds arbeidet er å jobbe for en god kjønnsbalanse, tilrettelegge for mangfold i organisasjonen med hensyn til kjønn, alder, etnisitet og funksjonsevne, samt unngå diskriminering av noe slag. Forbundet skal ha tiltak som sikrer likestilling, likeverd og gode og rettferdige arbeidsvilkår.

Fellesforbundet som arbeidsgiver er pålagt en aktivitet- og redegjøringsplikt iht. likestillings- og diskrimineringslovverket.

For året 2022 har vi utarbeidet en rapport. Tidligere laget vi en personalstatistikk og en likestillingsredegjørelse, dette er nå samlet i en personal – og likestillingsrapport.

Rapporten beskriver hvordan forbundets interne arbeid med likestilling og mangfold følges opp, med bl.a. lønnsutvikling/lønnsforskjeller mellom ulike stillingsgrupper og mellom kjønn, alders- og kjønnssammensetning i forbundet, turnover, rekruttering, foreldrepermisjon og deltidsstillinger. Det er svært få deltidsstillinger i forbundet.

Fellesforbundet har en egen handlingsplan for mangfold og likestilling, denne skal revideres hvert år. Personal-, og likestillingsrapporten behandles i AMU og ledermøtet og legges fram for forbundsstyret sammen med regnskap og årsberetning.

Pr. 31.12.2022 har Fellesforbundets totalt 164 669 medlemmer, 17% er kvinner, en økning på 0,9 % sammenlignet med fjoråret. Representantskapet består av 42 medlemmer og har en kvinneandel på 21,4 %. Forbundsstyret består av 32 medlemmer og har en kvinneandel på 18,7 %.

Pr. 31.12.2022 var det totalt 170 ansatte og valgte i administrasjonen i Fellesforbundet, hvorav 40,6 % var kvinner. Forbundsledelsen består av 8 valgte, hvorav 25 % var kvinner. Den administrative ledelsen består av 18 personer, hvorav 44 % var kvinner. Øvrige ansatte og valgte består av 144 personer, hvorav 41 % er kvinner. Gjennomsnittsalderen er 50,1 år.

Pr. 31.12.2022 var det 4 personer som var i ulønnet permisjon, hvorav 50 % var kvinner.

I henhold til kravene til Arbeidsgivers aktivitetsredegjørelse (ARP) så er kjønnsbalansen i forbundet fordelt slik:

Kjønnsbalanse totalt		Midl. ansatte		Ansatt deltid		Foreldre perm. ant. uker	
Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
69	101	2	1	4	2	15	0

Ellers har Fellesforbundet jobbet med å kartlegge lønnsforskjeller på ulike stillingsnivå, samt lønnsforskjell totalt mellom kvinner og menn. Dette vil bli presentert i egen rapport.

Fellesforbundet ønsker et mangfold og likestilling på arbeidsplassen som gjenspeiler befolkningen med hensyn til kjønn, alder, funksjonsevne og flerkulturell bakgrunn.

### 5. Bærekraftig utvikling og samfunnsansvar (Miljø)

Fellesforbundet bestreber seg på, i minst mulig grad, å påvirke det ytre miljø.

Bærekraftig utvikling, samfunnsansvar og innovasjon er et prioritert satsningsområde. Målsettingen er at Fellesforbundet skal være en pådriver for en bærekraftig utvikling innenfor våre bransjer. Det er et pågående arbeid med å konkretisere våre handlingsplaner rundt bærekraftig utvikling. Bærekraftig utvikling og samfunnsansvar vil resultere i økt konkurransekraft og ressurs sparing.

Fellesforbundet vil årlig redegjøre for sitt arbeid med bærekraft og åpenhetsloven i en rapport som legges ut på våre nettsider.

Som leietaker i de nye lokalene har forbundet forpliktet seg til et samarbeide med huseier om å heve og videreutvikle kontorlokalenes miljøstandard, med bl.a. økt energieffektivitet, bedre inn klima og ressursutnyttelse, samt redusert utslipp/avfall i forbindelse med lokalenes drift og vedlikehold.

For å heve miljøstandarden skal vi vurdere muligheten for å gjennomføre energibesparende tiltak, bygningsmessige endringer, innarbeiding av nye tekniske installasjoner eller endring av drifts- og bruksrutiner for eiendommen og lokalene.

### 6. Fremtidig utvikling

Fellesforbundets virksomhet er en non-profitvirksomhet hvor forbundets økonomiske ressurser brukes til å fremme medlemmenes interesser i samsvar med forbundets vedtekter.

Utviklingen i norsk og global økonomi påvirker aktiviteten innenfor de områder forbundet rekrutterer medlemmer.

BNP for Fastlands-Norge økte med 3,7 prosent i 2022.

I første halvår av 2023 ventes det at aktivitetsnivået vil være stabilt, men det er stor spredning mellom næringene. Oljeleverandørene venter at aktiviteten vil øke betydelig som følge av økte investeringer i norsk

og utenlandsk petroleumsvirksomhet. I tillegg bidrar investeringer innen fornybar energi til å trekke opp aktivitetsnivået. Bedriftene innen bygge- og anleggsnæringen venter derimot at produksjonen vil falle i første halvår i år.

Prisveksten er høy og klart over målet til Norges Bank på 2 %. Lønnsveksten er på vei opp og svekkelsen av kronekursen skaper stor usikkerhet om prisveksten i tiden fremover.

Forbundet har soliditet og likviditet til å kunne opprettholde drift og aktivitetsnivå for å ivareta medlemmenes interesser på kort og lang sikt.

### 7. Resultat, investeringer, finansiering og likviditet

Fellesforbundet har et driftsoverskudd på MNOK 19,6, ett finansoverskudd på MNOK 55,4 som gir ett årsresultat på MNOK 75 for 2022, en nedgang på MNOK 110,1 sammenlignet med 2021.

Driftsoverskuddet er påvirket av en ekstra ordinær inntekt på MNOK 33,1, som er en overføring fra fondet til grunnforsikringen. LO har administrert ordningen, men i slutten av 2022 ble det vedtatt å flytte ordningen og oppløse fondet. Midlene på fondet ble fordelt på de respektive forbundene.

Forbundets kontingentinntekter påvirkes av medlemsutvikling og medlemmenes lønnsutvikling. Lønnsutviklingen for industrien i 2022 var 3,5%. Det totale medlemstallet i 2022 gikk opp med 2 928 medlemmer, pr. 31.12.2022 var det totalt 164 669 medlemmer. Antall fullt betalende medlemmer har i løpet av 2022 økt med 4 452, pr. 31.12.2022 var det 110 872 fullt betalende medlemmer. I 2022 har ikke covid-19 påvirket i samme grad som i 2021 til at mange av forbundets medlemmer har vært permittert i perioder gjennom året. Antall permitterte medlemmer var 751 pr. 1. januar og pr. 31. desember var antallet 167.

Kontingentinntektene er MNOK 47,9 høyere enn 2021. Landsmøte i 2019 vedtok en endring av kontingentfordelingen mellom forbundet sentralt og forbundets avdelinger, hvor 0,11 % av forbundets andel på 1,18 % skal fordeles til avdelingene basert på yrkesaktive medlemmer. For 2022 har denne endringen medført at det har blitt overført MNOK 57,1 til avdelingene, en økning på MNOK 5,1 sammenlignet med 2021.

Driftsinntektene for 2022 er MNOK 102,1 høyere enn 2021.

Forsikringsforpliktelse til fritatte medlemmer er bokført til MNOK 284,6 sammenlignet med 2021 er dette en økning på MNOK 34,6. Økningen skyldes i hovedsak økning av premie og økt inflasjonsrente. Se ellers nærmere forklaring i note 11.

Resultatregnskapet påvirkes hvert år av at det gjennomføres en rekke aktiviteter og det utarbeides en egen beretning for de faglige aktivitetene. Denne beretningen finnes i sin helhet på Fellesforbundets hjemmeside. Året 2022, bærer ikke på lik linje som 2021, preg av de strenge tiltakene som følge av covid-19. Det har vært stor faglig aktivitet, hvor alt av forbundets kurs, konferanser og større arrangementer har blitt gjennomført som planlagt, men mange av arrangementene ble forskjøvet til siste halvår. Forbundet har også i 2022 gjennomført noen møter på digitale plattformer.

Satsningsområder i de prioriterte oppgavene i 2022 har vært å arbeide med organisasjonsbygging og rekruttering, samt etter- og videreutdanning og overenskomstenes omfang. Et av tiltakene var at det skulle gjennomføres bedriftsbesøk på alle bedrifter hvor forbundet har tariffavtale. På grunn av forskyvninger er dette en aktivitet som vil fortsette 1. halvår av 2023. Bedriftsbesøk har i 2022 en kostnad på MNOK 2,7.

Flytteprosessen fra Lilletorget til Sundt kvartalet hadde en kostnad over drift på MNOK 3,2. I tillegg er det

investert i nytt IT utstyr og inventar for MNOK 14,5 som vil utløse avskrivninger.

Tariffoppgjøret for 2022 ble gjennomført som et forbundsvis oppgjør og hadde en total kostnad på MNOK 9,4.

Fellesforbundet har mange og omfattende juridiske saker for medlemmer som omhandler lønns- og arbeidsvilkår. Driftskostnader knyttet til de juridiske sakene ble belastet årets regnskap med MNOK 13,9, sammenlignet med 2021 så er dette en nedgang på MNOK 3,8. I 2022 har Fellesforbundet vunnet frem i flere av sakene og mottatt MNOK 5,4 i tilkjente saksomkostninger. Nettokostnaden for juridiske saker er MNOK 8,5.

I forbindelse med utarbeidelse av endelig budsjett for 2023 ble avsetning til landsmøte økt fra MNOK 7,8 til 10. Årsaken til økningen skyldes den store prisstigningen som har vært, spesielt da flybilletter og hotellovernatting.

Fellesforbundet har ikke egne forsknings- eller utviklingsaktiviteter.

Resultat netto finans i 2022 er på MNOK 55,4, en reduksjon på MNOK 116,6 sammenlignet med 2021. Finansinntekter i 2022 er MNOK 129,8 og er MNOK 53,9 lavere enn 2021. Reduksjonen på netto finans er påvirket av at urealisert tap i investeringsporteføljen som har en kostnad MNOK 68,3. Samtidig er realisert kursgevinst i porteføljen og samlet utbytte redusert med henholdsvis MNOK 40,9 og MNOK 18,6.

Fellesforbundets samlede kapital omfatter bankinnskudd og konfliktberedskap samt separat investeringsportefølje som er definert som langsiktig investert kapital. Kapitalen er plassert ut fra strategiske og organisatoriske hensyn, samt ansvarlighet, bærekraft og en etablert ESG- policy og praksis. Kapitalen er plassert under forutsetning om forsvarlig risiko, herunder at de fleste av midlene er likvide i løpet av få dager.

Investeringsstrategien til forbundet angir en fordeling av midlene på ulike aktiva. Investeringsuniverset definerer hvilke aktiva klasser det investeres i, herunder begrensninger og rammer for plasseringene i aksjer, obligasjoner og pengemarked som er aktiva klassene i investeringsporteføljen.

Forbundet skal opprettholde kjøpekraft for egenkapitalen over tid, definert gjennom prisvekst og reallønnsvekst. Dette betyr at avkastningen minst må tilsvare inflasjonen og reallønnsvekst. Fordi det er kjøpekraft og verdiskapning i Norge som skal sikres er det et relativt betydelig innslag av norske aksjer i porteføljen. Sinking av norsk kjøpekraft i utlandet gjøres gjennom å investere i internasjonale aksjer. I tillegg gir slik internasjonal diversifisering lavere risiko i porteføljen.

Erfaringsmessig vil ulike aktiva over tid ikke svinge helt i takt, noe som betyr at en fordeling av totalporteføljens midler på flere aktiva vil medføre at porteføljerisikoen reduseres. Rentebærende investeringer (obligasjoner og pengemarked) er inkludert i porteføljen for å kontrollere og styre samlet risiko i porteføljen.

Forbundsstyret har, gjennom investeringsstrategien, delegert til forbundsleder å forvalte den daglige driften av forbundets kapitalforvaltning. Hvert kvartal avholdes det møter med forvalter og forbundets investeringskomite. Forbundets midler overvåkes daglig.

Økonomisk rapportering legges frem for forbundsledelsen hver måned og til forbundsstyret hvert kvartal. Strategien for kapitalforvaltning evalueres i løpet av hver landsmøteperiode.

Forbundets revisjonskomite er et underutvalg av forbundsstyret i Fellesforbundet og skal virke som et saksforberedende organ for forbundsstyre og støtte forbundsstyret i utøvelsen av sitt ansvar for regnskapsrapportering, revisjon, internkontroll og den samlede risikostyringen.

# Fellesforbundet

## Årsberetning

Revisjonskomiteen er ansvarlig overfor det samlede forbundsstyret i Fellesforbundet. Forbundsstyrets og det enkelte forbundsstyremedlems ansvar endres ikke som følge av revisjonskomiteens arbeid.

Fellesforbundets bankbeholdning per 31.12.2021 var MNOK 1 360. Forbundet har til sammen plassert MNOK 1 482 til aktiv forvaltning for å oppnå en bedre avkastning på forbundets midler. Pengeplasseringene til aktiv forvaltning blir bokført etter laveste verdis prinsipp. Ikke bokførte urealiserte gevinster var MNOK 346,9 ved utgangen av 2022. Plasseringene har en spredning i ulike aktiva klasser (aksjer og rentebærende verdipapirer), herunder også fordeling mellom norske og internasjonale kapitalmarkeder. Forbundet har en langsiktig tidshorisont på plasseringene og over tid bidrar spredningen til reduksjon av den totale risikoen.

Fellesforbundet hadde per 31.12.2022 en kortsiktig gjeld på MNOK 97,8 hvorav MNOK 27,9 er avdelingenes andel av kontingent for desember, og MNOK 12,4 er skyldig skatt og arbeidsgiveravgift. Forbundets egenkapital var på MNOK 2 950.

### 8. Årsresultat og disponeringer

Forbundsstyret foreslår at årsresultatet på TNOK 74 984 tilføres annen egenkapital.

31. desember 2022  
Oslo, 30.05.2023

Jørn-Henning Eggum Forbundsleder	Kine Asper Vistnes Nestleder	Clas Haarek Delp Forbundssekretær
Dag-Einar Svertsen Forbundssekretær	Hege Skulstad Espe Forbundssekretær	Christian Justnes Forbundssekretær
Knut Antvard Øygard Forbundssekretær	Per Skau Forbundssekretær	Adrian Lindgren
Arne Otto Rogne	Atle Tranøy	Bernhard Brunnes
Cecilie Søllesvik	Arne Hægeland	Eirik Svensson
Halvor Been	Jan Wiggo Hageløkken	Jarl Kurud

# Fellesforbundet

## Årsberetning

---

---

Joachim Espe

---

John Erik Molin

---

Jorge Dahl

---

Julie Wilhelmsen

---

Kyrre Næstby

---

Merethe Solberg

---

Nina Risinggård

---

Oskar Lindøe

---

Pål Aronsen

---

Roald Stykket

---

Silje Nilssen

---

Rolf Geir Hillestad

---

Steffen Høiland

---

Stian Sagvold

---

Ståle Lund

---

Terje Håland

---

Torbjørn Graneggen

---

Tom-Magne Nordli

---

Tommy Rannov Nystad

---

Vidar Schei

---

Tove Olsen

---



## Fellesforbundet

---

### Resultatregnskap

Beløp vises i tusen kr

	Note	2022	2021
<b>Driftsinntekter</b>			
Kontingentinntekter		595 269	547 362
Annen driftsinntekt	2	102 543	48 376
Sum driftsinntekter		<u>697 812</u>	<u>595 738</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Forsikrings- og kontingentkostnader	3	302 245	250 195
Lønnskostnad	4	175 508	166 931
Avskrivning	5	4 311	3 867
Annen driftskostnad	2, 6	196 158	161 884
Sum driftskostnader		<u>678 223</u>	<u>582 877</u>
Driftsresultat		<u>19 589</u>	<u>12 861</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	7	45	58
Annen finansinntekt	8	129 746	183 637
Nedskrivning av finansielle eiendeler		68 336	0
Annen finanskostnad		6 059	11 728
Netto finansposter		<u>55 396</u>	<u>171 967</u>
Årsresultat		<u>74 984</u>	<u>184 828</u>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer annen egenkapital	9	<u>74 984</u>	<u>184 828</u>

## Fellesforbundet

---

### Balanse

Beløp vises i tusen kr	Note	2022	2021
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	253	374
Påkostning leide lokaler	5	62	124
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	5	19 877	6 812
Sum varige driftsmidler		<u>20 193</u>	<u>7 310</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Obligasjoner og andre fordringer	10	190 734	118 613
Aksjer og andeler	8	289 819	289 812
Investering i datterselskap	11	500	500
Sum finansielle anleggsmidler		<u>481 053</u>	<u>408 925</u>
Sum anleggsmidler		<u>501 246</u>	<u>416 235</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		82 651	44 502
Kundefordringer til selskap i samme konsern		1 500	1 500
Sum fordringer		<u>84 151</u>	<u>46 002</u>
<i>Investeringer</i>			
Markedsbaserte aksjer	12	1 481 672	1 489 523
Sum investeringer		<u>1 481 672</u>	<u>1 489 523</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	13	1 360 745	1 335 530
Sum omløpsmidler		<u>2 926 568</u>	<u>2 871 055</u>
Sum eiendeler		<u>3 427 814</u>	<u>3 287 290</u>

# Fellesforbundet

## Balanse

Beløp vises i tusen kr	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	9	2 949 808	2 842 306
Sum opptjent egenkapital		2 949 808	2 842 306
Sum egenkapital		2 949 808	2 842 306
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
	14, 15,		
Pensjonsforpliktelser	16	58 204	94 772
Andre avsetninger for forpliktelser	3	322 029	278 373
Sum avsetning for forpliktelser		380 234	373 145
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld		17 523	8 493
Skyldige offentlige avgifter	13	12 412	11 897
Annen kortsiktig gjeld	17	67 836	51 449
Sum kortsiktig gjeld		97 772	71 839
Sum gjeld		478 005	444 984
Sum egenkapital og gjeld		3 427 814	3 287 290

31. desember 2022  
Oslo, 30.05.2023

Jørn-Henning Eggum  
Forbundsleder

Kine Asper Vistnes  
Nestleder

Clas Haarek Delp  
Forbundssekretær

Dag-Einar Svertsen  
Forbundssekretær

Hege Skulstad Espe  
Forbundssekretær

Christian Justnes  
Forbundssekretær

Knut Antvard Øygard  
Forbundssekretær

Per Skau  
Forbundssekretær

Adrian Lindgren

Arne Otto Rogne

Atle Tranøy

Bernhard Brunnes

# Fellesforbundet

---

## Balanse

Cecilie Søllesvik	Arne Hægeland	Eirik Svensson
Halvor Been	Jan Wiggo Hageløkken	Jarl Kurud
Joachim Espe	John Erik Molin	Jorge Dahl
Julie Wilhelmsen	Kyrre Næstby	Merethe Solberg
Nina Risinggård	Oskar Lindøe	Pål Aronsen
Roald Stykket	Silje Nilssen	Rolf Geir Hillestad
Steffen Høiland	Stian Sagvold	Ståle Lund
Terje Håland	Torbjørn Graneggen	Tom-Magne Nordli
Tommy Rannov Nystad	Vidar Schei	Tove Olsen

## Fellesforbundet

### Kontantstrømoppstilling

Beløp vises i tusen kr

	Note	2022	2021
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Årsresultat		74 984	184 828
Endringer i kostnadsavsetninger		44 008	7 325
Ordinære avskrivninger	5	4 311	3 867
Nedskrivning finansielle eiendeler	12	68 336	0
Endring i andre tidsavgrensningsposter		-15 044	-13 487
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>176 597</u>	<u>182 533</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	5	-17 194	-2 519
Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	5	0	3 470
Utbetaling ved investering i markedsbaserte omløpsmidler	12	-264 534	-416 673
Innbetaling ved salg av markedsbaserte omløpsmidler	12	202 521	295 991
Utbetaling ved investering i langsiktige aksjer og andeler	8	-72 174	-26 926
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-151 381</u>	<u>-146 737</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>0</u>	<u>0</u>
Netto endring i likvider i året		25 216	35 796
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	2	<u>1 335 530</u>	<u>1 299 736</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>1 360 746</u>	<u>1 335 530</u>

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### *Kontingentinntekter og kontingentkostnader*

Kontingentinntekter inntektsføres løpende gjennom året. Andre driftsinntekter inntektsføres i takt med utførelsen av tjenester. Kontingentkostnader utgiftsføres i samme periode som tilhørende kontingentinntekt iht. sammenstillingsprinsippet.

#### *Datterselskap*

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Konsolidering av datterselskap er utelatt da enhetene er vurdert å være uvesentlig.

#### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Kontanter og kontantekvivalenter består av kontanter og bankinnskudd med ev. opprinnelige bindinger inntil tre måneder eller mindre. I kontantstrømpoppstillingen for konsernet er kontanter og kontantekvivalenter definert som over og presentert netto etter trukket kassekreditt. Fellesforbundet har overført midler til ekstern forvaltning som forestår forvaltningen av disse midlene. Det foretas kontinuerlig vurderinger av investeringer med henblikk på kjøp og salg av disse. Bankbeholdningen tilknyttet midler til forvaltning er klassifisert som kontanter og endringen i denne bankbeholdningen (som representerer netto av kjøp og salg av investeringer) er presentert netto i kontantstrømpoppstillingen. Kun overføring av midler mellom kontoen hos ekstern forvalter og Fellesforbundet er behandlet som kontanttransaksjoner som bruttoføres i kontantstrømpoppstillingen.

#### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### *Kortsiktige plasseringer*

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

### *Finansielle anleggsmidler*

Finansielle anleggsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

### *Pensjoner*

Fellesforbundet dekker sine forpliktelser etter lov om obligatorisk tjenestepensjon gjennom tilskudd- og ytelsesplaner. Forbundets ytelsesplaner er lukket. Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Planendringer resultatføres gjennom året for endring av pensjonsplan. Estimatavvik føres løpende mot opptjent egenkapital i tråd med IAS 19 om pensjoner. Forbundets tilskuddsplaner kostnadsføres etter opptjening.

### *Kontantstrømoppstilling*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

## Note 2 - Poster som er slått sammen i regnskapet

<b>Annen driftsinntekt</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Refusjoner	62 561	42 364
Tilkjente saksomkostninger	5 406	4 143
Tilskudd	212	344
Kursavgift arbeidsmiljøkurs	762	22
Gevinst salg av anleggsmidler	0	1 045
Andre inntekter*	33 603	459
Sum	<u>102 543</u>	<u>48 376</u>

\* Under andre inntekter er det en ekstraordinær inntekt på 33.1 mill. etter utbetaling av grunnforsikringsfondet. Grunnforsikringsfondet hadde opparbeidet en saldo på. 93 mill. og LO har meddelt at Fellesutvalget har gjort vedtak om å avvikle fondet til grunnforsikringen den 15.12.2022:

«I dag har fondet opparbeidet en sum på kr. 93 032 618. Hele det overførte fondet fra den gamle selvberende forsikringsordningen er nå benyttet til betaling av forsikringspremie, og ingenting av dagens fond finansierer premie. Premien er redusert fra kr. 344. pr. medlem i 2018 til kr. 258 pr. medlem i 2023, og fondet finansierer i dag ingenting av denne premien. Dette innebærer at den administrative ordningen vi i dag har på Grunnforsikringen ikke lenger er nødvendig, og at vi kan avvikle også dette fondet, og utbetale inneværende saldo.»

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### *Annen driftskostnad*

Leie av lokaler	20 711	20 162
Reisekostnader	99 651	65 182
Fremmede tjenester	27 538	32 501
Øvrige driftskostnader	48 259	44 039
Sum	<u>196 158</u>	<u>161 884</u>

### Note 3 - Avsetning for forpliktelser

	2022	2021
Avsetning leieavtale Brugata	6 171	7 003
Forsikringsforpliktelse fritatte medlemmer	284 853	250 282
Avdelingenes gjeld til LOs pensjonskasse DnFp	4 200	4 376
Grafisk Utdanningsfond - stipend	1 304	1 213
Avsetning til Landsmøte 2023	25 500	15 500
Sum	<u>322 029</u>	<u>278 373</u>

«Ikke yrkesaktive medlemmer fritas for kontingent dersom de har minst 25 års sammenhengende medlemskap i forbund tilsluttet Landsorganisasjonen, regnet fra tidspunkt for siste innmelding i et LO forbund.»

Medlemmer som ikke lenger er arbeidsaktive, og som er under 75 år, vil bli fritatt for å betale for de forsikringene som er en del av kontingenten til forbundet.

Pr. 31.12.2021 var det avsatt TNOK 250 282 til å dekke fremtidige forpliktelser knyttet til forsikringsordningen for fritatte medlemmer under 75 år. Ved årets beregning er en prisstigning på 4% lagt til grunn. Beregningen per 31.12.2022 viser en forpliktelse på TNOK 284 853. Endring i avsetningen på TNOK 34 571 er ført som kostnad under forsikrings- og kontingentkostnader.

Det er foretatt en neddiskontering av fremtidig forpliktelse. Årsaken til økningen kan relateres til medlemsutvikling, lavere turnover og lavere premievekst enn forventet. Fremtidig forpliktelse er beregnet på grunnlag av statistisk informasjon over varighet på medlemskap og turnover i medlemsmassen.

Noe av forbundets kostnader påløper kun i enkelte år. Eksempelvis blir det bare gjennomført landsmøte hvert 4. år. I tråd med god regnskapsskikk vil det være nødvendig å gjøre avsetninger til større arrangementer for deretter å kostnadsføre aktiviteten det året det gjennomføres. Avsetningene og tilbakeføring av disse er klassifisert under driftskostnader for å få et driftsresultat som gjenspeiler forbundets løpende drift.

I årets regnskap er det avsatt TNOK 10 000 til landsmøtet i 2023 mot TNOK 7 250 i 2021. Årsaken til økningen er den høye prisveksten som har vært det siste året.

Norsk Transportarbeiderforbund inngikk langsiktig leieavtale knyttet til kontorlokalene i Brugata med DnB for perioden 01.10.2015 – til 30.09.2030. I forbindelse med avslutning av regnskapet til NTF per 31.05.2019 ble det avsatt TNOK 7 000 som en forpliktelse til leieavtalen i Brugata. Fellesforbundet måtte inngå en fremleieavtale med DNB ut leieperioden. I regnskapet for 2022 er det foretatt beregning av Fellesforbundets leiekostnader kontra og inntekter på fremleieavtalen. Det er avsatt TNOK 6 171 pr 31.12.2022, en nedgang på TNOK 845.



## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Lønninger	129 958	121 688
Arbeidsgiveravgift	21 927	22 624
Pensjonskostnader	14 754	15 506
Andre ytelser	8 869	7 113
Sum	<u>175 508</u>	<u>166 931</u>

Forbundet har i regnskapsåret sysselsatt i snitt 176 ansatte

#### *Ytelser til ledende personer i 2022*

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Forbundsleder	1 172	111	307

Forbundet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredstiller kravene i denne lov.

Lønn til forbundsleder fastsettes av forbundsstyret. Han er innplassert i forbundets lønnssystem.

Det er utbetalt TNOK 872 i forbundsstyrehonorar til styremedlemmer. Det utbetales ikke forbundsstyrehonorar til de 8 styremedlemmene som inngår i den daglige ledelsen.

Det er ikke inngått avtale med forbundsleder eller medlemmer av forbundsstyret om særskilt vederlag ved opphør eller endring av vervet.

Ansatte i Fellesforbundet har lån på til sammen TNOK 11 098. Billån har maksimum 8 års nedbetalingstid, rentesats for billån er 0,3 % per 31.12.2022. Rentesatsene reguleres med bakgrunn i skattefri rentesats fastsatt av myndighetene og skal være 2 prosentenheter under den til enhver tid gjeldende sats for beregning av rentefordel i arbeidsforhold, nedad begrenset til 0 prosent rente.

#### *Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte*

Forbundsleder har per 31.12.2022 ikke lån i Fellesforbundet.

**Noter til regnskapet for 2022**

Beløp vises i tusen kr

**Note 5 - Varige driftsmidler**

Beløp vises i tusen kr

	Tomter, bygninger og annen eiendom	Påkostning leide lokaler	Driftsløsøre, inventar, verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2022	1 991	7 959	55 845	65 795
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	0	17 194	17 194
Utrangering ferdig avsk. driftsmiddel	0	-543	-6 540	-7 083
<b>Anskaffelseskost 31.12.2022</b>	<b>1 991</b>	<b>7 417</b>	<b>66 499</b>	<b>75 907</b>
Akk.avskrivning 31.12.2022	-1 738	-7 897	-53 162	-62 797
Rev.avsk. utrangering	0	543	6 540	7 083
<b>Balanseført pr. 31.12.2022</b>	<b>253</b>	<b>62</b>	<b>19 877</b>	<b>20 193</b>
Årets avskrivninger	120	62	4 129	4 311
Økonomisk levetid	0-20 år	5-6 år	3-5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

**Note 6 - Husleieavtaler**

	2022		2021	
	Årlig betalt leie	Viderefakturert	Årlig betalt leie	Viderefakturert
Leieavtaler inntil 3 år	9 172	0	1 164	0
Leieavtaler 3-5 år	1 721	317	11 066	303
Leieavtaler over 5 år	8 456	2 801	5 196	2 223
<b>Sum</b>	<b>19 349</b>	<b>3 118</b>	<b>17 426</b>	<b>2 526</b>

**Note 7 - Mellomværende med selskap i samme konsern**

Beløp vises i tusen kr

<b>Fordringer</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Kortsiktig fordring til ASEiendommer	1 500	1 500

Fellesforbundet har i 2022 hatt en renteinntekt tilknyttet denne fordringen på TNOK 45.

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### Note 8 - Aksjer, egenkapitalbevis og andeler i andre selskaper

Beløp vises i tusen kr

	2022	2021
Sparebank 1 Gruppen AS	128 590	128 590
Sparebank 1 Østlandet*	154 631	154 631
Sparebank 1 Forvaltning AS	3 287	3 287
Andre aksjer	2 952	2 946
Andre Andeler	357	357
Sum	<u>289 817</u>	<u>289 811</u>

\* Bokført verdi er kostpris på egenkapitalbevisene. Markedsverdi på egenkapitalbevisene er 276,03 mill. per 31.12.22.

### Annen finansinntekt

	2022	2021
Renteinntekter	45 981	41 021
Aksjeutbytte	28 837	46 330
Kursgevinst og gevinst verdipapirer	53 511	94 369
Andre finansinntekter	1 463	1 975
Sum annen finansinntekt	<u>129 791</u>	<u>183 695</u>

### Note 9 - Egenkapital

Beløp vises i tusen kr

	2022	2021
Egenkapital 01.01.	2 842 306	2 674 341
Årsresultat	74 984	184 828
Estimatavvik bokført mot egenkapital	32 518	-16 863
Egenkapital 31.12.	<u>2 949 808</u>	<u>2 842 306</u>

### Note 10 - Lånekapital

Fondsobligasjonslån til SpareBank 1 Østlandet på TNOK 21 111. Rente beregnes kvartalsvis etterskuddsvis. Lånet har ubegrenset løpetid, men med innløsningsrett i september 2024.

Evigvarende fondsobligasjonslån på TNOK 12 000 til SpareBank 1 Østlandet. Renter beregnes kvartalsvis etterskuddsvis.

Ansvarlig lån på TNOK 40 000 til SpareBank 1 Gruppen AS. Renter beregnes kvartalsvis etterskuddsvis.

Fondsobligasjonslån på TNOK 10 000 til SpareBank 1 Gruppen AS. Renter beregnes kvartalsvis etterskuddsvis.

Ansvarlig lån på TNOK 88 000 til SpareBank 1 Østlandet. Renter beregnes kvartalsvis etterskuddsvis. Obligasjonslån til SpareBank 1 Østlandet på TNOK 17 000. Rente beregnes kvartalsvis etterskuddsvis. Lånet har 10 års løpetid, men med innløsningsrett etter 5 år. Lånet er innløst i november 2022.

**Noter til regnskapet for 2022**

Beløp vises i tusen kr

**Note 11 - Datterselskap**

Selskap	Ervervet	Kontor	Eierandel	Stemmeandel	Resultat 2022	Egenkapital pr. 31.12.22	Bokført verdi pr. 31.12.22
ASEiendommer	01.01.1988	Oslo	100 %	100 %	303	2 478	500

**Note 12 - Pengemarkedsfond, obligasjonsfond og aksjefond**

	2022	2021
Pengemarkedsfond	187 202	90 802
Obligasjonsfond	906 904	969 522
Aksjefond	387 565	429 199
Sum kortsiktige pengeplasseringer	<u>1 481 671</u>	<u>1 489 523</u>

**Pengemarkedsfond:** Består av andeler i til sammen tre fond. Holberg Likviditet, Nordea Kort Obligasjon Pluss og Alfred Berg Nordisk Likviditet Pluss Inst. Verdien av de finansielle omløpsmidlene er ført etter laveste verdis prinsipp.

**Obligasjonsfond:** Består av andeler i til sammen ti fond. Danske Invest Norsk Obligasjon Inst.A, DnB Obligasjon B, Nordea Obligasjon III, AXA WF Sustainable Aggregate NOK, Dimensional Global Short Fixed Income NOKH, Loomes Sayles Inst Glob Corp NOK, Storebrand Global Obligasjon, Nordea Global Statsobligasjon, Payden Global Short Bond Fund NOK, T. Rowe Price Global Aggregate Bond Fund NOK. Verdien av de finansielle omløpsmidlene er ført etter laveste verdis prinsipp.

Aksjefond Norge	Ant. Andeler	Kostkurs NOK	Markedskurs NOK	Balanseført verdi i TNOK	Markedsverdi i TNOK
Alfred Berg Gambak	1 000	42 245	47 951	43 243	47 949
Arctic Norwegian Value Creation D	40 412	1 313	1 658	53 044	67 003
Danske Invest Norske aksjer Inst I	11 197	3 404	9 022	38 112	101 010
Storebrand Aksje Innland	1 932	38 894	75 224	75 132	145 311
<b>Sum Aksjefond Norge</b>				<b>209 531</b>	<b>361 272</b>

Aksjefond Internasjonalt	Ant. Andeler	Kostkurs NOK	Markedskurs NOK	Balanseført verdi i TNOK	Markedsverdi i TNOK
SGA Global Equity Growth Fund Class L	28 867	698	1 114	20 160	32 162
KLP Aksje Verden Indeks	112 027	227	978	30 980	109 525
Nordea Stabile Aksjer Global Etisk	14 584	1 910	4 783	28 584	69 754
AKO Global Long-Only USD Class DF1	26 287	761	1 247	20 000	32 773
Ardevora Global Long Only SRI-C	17 350 634	1	2	19 922	32 652
Storebrand Indeks Nye Markeder GI	6 019	1 432	1 867	8 620	11 237
T. Rowe Price Global Value Equity Fund Class	274 126	81	132	22 111	36 209
Generation Global Equity LTA	7 910	3 497	5 868	27 658	46 414
<b>Sum aksjefond internasjonalt</b>				<b>178 035</b>	<b>370 726</b>
<b>Aksjefond totalt</b>				<b>387 565</b>	<b>731 998</b>

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### Note 13 - Bankinnskudd

	2022	2021
Bundne skattetrekks midler	12 000	11 823
Midler tilhørende MFs fond	7 017	6 947
Midler tilhørende Militære verksteders samorganisasjon	2 352	2 288
Sum	<u>21 369</u>	<u>21 058</u>

Bankkonti som tilhørende MFs fond og Militære verksteders samorganisasjon er lagt innunder Fellesforbundets organisasjonsnummer i Sparebank 1 pr. 31.12.2022. Midlene disponeres ikke av Fellesforbundet, se note 17 for motpost under annen kortsiktig gjeld. Beløpene inngår i bankinnskudd per 31.12.2022.

### Note 14 - Pensjoner sikret og usikret ordning tjenestepensjon

Beløp vises i tusen kr

Fellesforbundet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Forbundets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov, gjennom ytelsesplaner og tilskuddsplaner.

Forbundet har ytelsesordninger som omfatter i alt 42 aktive og 147 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap.

Valgte og ansatte fra og med 01.07.04 er omfattet av en tjenestepensjonsordning etter Lov om innskuddspensjon. Pensjonsalder er 67 år. Pensjonsgrunnlag er all lønn (godtgjørelse for arbeid) begrenset oppad til 12 G med fratrukk for 1 G. Månedlig spareinnskudd utgjør 1/12 av beregningsgrunnlaget. Spareinnskuddet beregnes med 5 % av fast lønn mellom 1 G og 6 G og 8 % av fast lønn mellom 6 G og 12 G.

Valgte og ansatte fra før 01.07.04 er omfattet av en tjenestepensjonsordning etter Lov om foretakspensjon. Pensjonsalder er 67 år. Pensjonen avkortes forholdsmessig ved kortere tjenestetid enn 30 år. Pensjonsgrunnlaget er fast lønn begrenset oppad til 12 G. En livsvarig ytelse fra 67 år fremkommer som differansen mellom 70 % av pensjonsgrunnlaget og en beregnet alderspensjon fra Folketrygden. Alderspensjonen utgjør 0,75 % av Folketrygdens grunnbeløp tillagt antatt tilleggspensjon beregnet etter Finanstilsynets modell.

For enkelte av de som var i den valgte ledelsen per 01.07.07 er det etablert en bedriftspensjon med en ytelsesplan som gir rett til en ytelse på 70 % av lønnen vedkommende hadde ved opphør av funksjonstiden og fram til 67 år.

<b>Økonomiske forutsetninger:</b>	2022	2021
Diskonteringsrente	3,00%	1,00%
Forventet G-regulering	3,25%	2,50%
Forventet avkastning på fondsmidler	3,00%	1,90%
Forventet årlig lønnsvekst	3,50%	2,75%
Årlig regulering av pensjoner under utbetaling	3,25%	2,50%
Antatt uttakstilbøyelighet AFP	50,00%	50,00%

---

Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

<b>Sikret og usikret ordning</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	5 112	5 189
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	6 862	5 693
Fradrag for forventet avkastning på pensjonsmidler	-5 643	-4 658
Kostnadsført tilskudd til innskuddsplaner	2 717	2 579
Netto pensjonskostnad	9 048	8 803
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Akkumulerte opptjente pensjonsrettigheter	-338 583	-367 071
Akkumulerte pensjonsmidler	301 113	293 891
Netto pensjonsmidler ( + ) / -forpliktelser ( - )	-37 470	-73 180
Herav 14,1% arbeidsgiveravgift	4 674	9 043
Netto pensjonsforpliktelse inkl. AGA	-42 144	-82 223
	<b>Sikret ordning</b>	<b>Usikret ordning</b>
Akkumulerte opptjente pensjonsrettigheter	-301 391	-37 192
Akkumulerte pensjonsmidler	301 113	0
Netto pensjonsmidler ( + ) / -forpliktelser ( - ) inkl. AGA	-279	-37 192
Herav 14,1% arbeidsgiveravgift	78	4 596
	<b>Sikret ordning</b>	<b>Usikret ordning</b>
<b>Endring i netto pensjonsforpliktelse</b>		
Netto pensjonsforpliktelse per 01.01.22	-34 739	-38 441
Resultatført pensjonskostnad	-8 339	-708
Innbetalt premie inkl. AGA	9 454	3 44
Utbetalt pensjon over drift	0	2 441
Estimatavvik ført mot egenkapitalen	33 345	-827
Netto pensjonsforpliktelse per 31.12.22 inkl. AGA	-279	-37 192
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Oversikt over pensjonsforpliktelse alle ordninger</b>		
Sikret og usikret ordning	37 470	73 180
DnFP sentralt (se note 4)	20 734	21 592
Sum pensjonsforpliktelse inkl. AGA	58 205	94 772
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Oversikt pensjonskostnad alle ordninger</b>		
Pensjonskostnad sikret og usikret ordning	9 048	8 803
Pensjonskostnad DnFp sentralt (note 15)	711	-963
Pensjonskostnad DnFp lokalt (note 16)	203	440
Kostnadsført tilskudd til innskuddsplaner	2 717	2 579
Arbeidsgiveravgift	1 788	1 531
2% pensjonstrekk ansatte	-2 385	-2 286
Sum pensjonskostnad	12 081	10 104

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### Note 15 - Forpliktelser til Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse - forbundet sentralt

Beløp vises i tusen kr

Per 31.12.2022 var forbundets forpliktelse til DnFp (Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse -LOs pensjonskasse) beregnet av Gabler AS til å utgjøre i alt TNOK 20 734. Årets beregning viser en reduksjon i forpliktelsene på TNOK 848. I 2022 har forbundet innbetalt netto TNOK 1 559 til denne ordningen. Pensjonsordningen omfatter i alt 17 personer og er behandlet slik i regnskapet for 2022:

	2022	2021
Beregnet pensjonsforpliktelse per 01.01. inkl. arb.giveravg.	21 582	24 033
Beregnet pensjonsforpliktelse per 31.12. inkl. arb.giveravg.	20 734	21 582
Endring i beregnet pensjonsforpliktelse	-848	-2 451
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Netto innbetalt til ordningen	1 559	1 488
Endring i avsetning	-848	-2 451
Kostnadsført i løpet av året	711	-963

LO har i henhold til avtale med forbundet forpliktet seg til å dekke 1/3 av forpliktelsen slik at forbundets netto forpliktelse knyttet til sentrale avtaler DnFp er TNOK 13 823. Fordringen til LO er bokført med TNOK 6 911 per 31.12.2022.

### Note 16 - Garanti for forpliktelser til Den norske Fagorganisasjons pensjonskasse - lokale organisasjonsledd

Beløp vises i tusen kr

Per 31.12.2022 var forbundets garanti for forpliktelse for lokale organisasjonsledd beregnet av Gabler AS til å utgjøre i alt TNOK 4 200. Årets beregning viser en nedgang i forpliktelsene på TNOK 176. I henhold til avtaler inngått med de enkelte lokale ledd betalte forbundet TNOK 379 netto til denne ordningen i 2022. Pensjonsordningen omfatter i alt 5 personer. På bakgrunn av dette er forbundets forpliktelse behandlet slik i regnskapet for 2022:

	2022	2021
Beregnet pensjonsforpliktelse 01.01. inkl. arb.giveravg.	4 376	4 298
Beregnet pensjonsforpliktelse 31.12. inkl. arb.giveravg.	4 200	4 376
Endring i beregnet pensjonsforpliktelse	-176	78
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Innbetalt til ordningen	379	362
Endring i avsetning	-176	78
Inntektsført (-) / Kostnadsført (+)	203	440

LO har i henhold til avtale med forbundet forpliktet seg til å dekke 1/3 av forpliktelsen i 5 avtaler. Fellesforbundets reelle forpliktelse knyttet til garantien for avtaler i DnFp for lokale organisasjonsledd er TNOK 3 689. Fordringen til LO er bokført med TNOK 511 per 31.12.2022.

## Noter til regnskapet for 2022

Beløp vises i tusen kr

### Note 17 - Annen kortsiktig gjeld

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Gjeld organisasjonsledd*	27 884	23 821
MF Fond	7 018	6 947
Skyldig feriepenger	14 008	13 596
Øvrig kortsiktig gjeld	16 575	4 797
Militære verksteders samorganisasjon	2 352	2 288
Sum annen kortsiktig gjeld	<u>67 836</u>	<u>51 449</u>

\* Gjeld organisasjonsledd er avdelingenes andel av kontingent for desember 2022



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Stian Pettersen Sagvold

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-477154

IP: 89.8.xxx.xxx

2023-05-30 11:38:46 UTC



## Tommy Rannov Nystad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2208021

IP: 176.221.xxx.xxx

2023-05-30 11:39:15 UTC



## Tom-Magne Nordli

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-2175582

IP: 176.221.xxx.xxx

2023-05-30 11:39:23 UTC



## Julie Wilhelmsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-2743005

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-30 11:39:38 UTC



## Kyrre Næstby

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-1921136

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-30 11:40:32 UTC



## Cecilie Søllesvik

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2777480

IP: 176.221.xxx.xxx

2023-05-30 11:40:35 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J43T2-APAFU-U4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Rolf Geir Hillestad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1613859

IP: 77.18.xxx.xxx

2023-05-30 11:40:58 UTC



## Joachim Kirkengen Espe

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1788005

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-30 11:42:05 UTC



## Pål Aronsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-2295987

IP: 176.221.xxx.xxx

2023-05-30 11:43:56 UTC



## Knut Antvard Øygard

Forbundssekretær

Serienummer: 9578-5999-4-1259412

IP: 82.102.xxx.xxx

2023-05-30 12:12:01 UTC



## Jorge Alex Dahl

Styremedlem

Serienummer: 9578-5992-4-3003657

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-30 12:23:20 UTC



## Christian Justnes

Forbundssekretær

Serienummer: 9578-5993-4-1438787

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-30 12:56:33 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J43T2-APAFU-U4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Per Skau

Forbundssekretær

Serienummer: 9578-5997-4-38323

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-30 13:00:07 UTC



## Merethe Solberg

Styremedlem

Serienummer: 9578-5999-4-1042712

IP: 78.134.xxx.xxx

2023-05-30 13:02:57 UTC



## Arne Hægeland

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-444163

IP: 195.69.xxx.xxx

2023-05-30 13:42:16 UTC



## Eirik Aakre Svensson

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1001993

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-30 14:03:14 UTC



## Vidar Schei

Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-55096

IP: 193.213.xxx.xxx

2023-05-30 14:44:05 UTC



## Jørn-Henning Eggum

Forbundsleder

Serienummer: 9578-5992-4-3018923

IP: 84.209.xxx.xxx

2023-05-30 16:11:11 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J43T2-APAFU-U4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Jan Wiggo Hageløkken

### Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-1495603

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-30 16:47:35 UTC



## Terje Håland

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-100391

IP: 51.174.xxx.xxx

2023-05-30 17:18:45 UTC



## Halvor Been

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-222266

IP: 89.11.xxx.xxx

2023-05-30 18:58:36 UTC



## Atle Kåre Tranøy

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2115729

IP: 213.239.xxx.xxx

2023-05-30 19:13:25 UTC



## Jarl Kurud

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-2622859

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-31 04:11:26 UTC



## Ståle Lund

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-89482

IP: 195.139.xxx.xxx

2023-05-31 05:44:39 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J43T2-APAFU-U4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Roald Stykket

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-78961

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-31 05:55:03 UTC



## John Erik Molin

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-275630

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-31 05:59:13 UTC



## Tove Olsen

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-295994

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-31 06:27:37 UTC



## Silje Nilsen

### Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5995-4-203399

IP: 62.97.xxx.xxx

2023-05-31 10:27:41 UTC



## Hege Skulstad Espe

### Forbundssekretær

Serienummer: 9578-5997-4-424765

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-31 10:30:07 UTC



## Nina Risinggård

### Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-541909

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-05-31 10:33:28 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J43T2-APAFU-U4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Clas Haarek Delp

Forbundssekretær

Serienummer: 9578-5997-4-530544

IP: 81.166.xxx.xxx

2023-05-31 17:05:43 UTC



## Oskar Engedal Lindøe

Styremedlem

Serienummer: UN:NO-9578-5999-4-3530439

IP: 84.215.xxx.xxx

2023-05-31 17:40:53 UTC



## Torbjørn Graneggen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-488870

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-06-01 06:00:55 UTC



## Bernhard Brunnes

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-212852

IP: 45.131.xxx.xxx

2023-06-01 08:07:38 UTC



## Ole Einar Adamsrød

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-998341

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-06-02 04:32:27 UTC



## Steffen Høiland

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-3060248

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-06-04 21:54:33 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J4372-APAFU-U4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Dag-Einar Sivertsen

Forbundssekretær

Serienummer: dag-einar.sivertsen@fellesforbundet.no

IP: 176.221.xxx.xxx

2023-06-05 06:12:02 UTC

Dag E  
Sivertsen

## Kine Asper Vistnes

Nestleder

Serienummer: 9578-5998-4-941844

IP: 95.128.xxx.xxx

2023-06-05 12:07:10 UTC



## Adrian Lindgren

Styremedlem

Serienummer: 9578-5993-4-4215440

IP: 62.16.xxx.xxx

2023-06-05 12:11:19 UTC



## Arne Otto Rogne

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1399677

IP: 83.243.xxx.xxx

2023-06-05 13:17:19 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: P562E-J43T2-APAF-TU4YZU-TM10Q-PEP84

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>
